
Brno-Ořešín, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.279919N, 16.610226E První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 306 ha

Počet obyvatel: 598 PSČ: 621 00

Adresa URL: www.brno-oresin.cz

O obci
Ořešín je katastrální území a městská čtvrť, a od 24. listopadu 1990 pod názvem Brno-Ořešín
také městská část, rozkládající se na severním okraji statutárního města Brna.

Historie obce
Ve 13. století patřil Ořešín premonstrátskému klášteru v Zábrdovicích, který jej v roce 1325 prodal
klášteru cisterciaček na Starém Brně. Po zrušení kláštera v roce 1782 připadl Ořešín
náboženskému fondu

Ubytování a restaurace
V Klimešově ulici slouží návštěvníkům ranč manželů Chovancových,  poskytující rekreační
vyjížďky volnou přírodou pro začátečníky,  pokročilé, dospělé i děti, ustájení soukromých
koní, posezení v nové  country hospodě s otevřeným ohněm a prodej hnoje.

Okolí a příroda
Městská část Brno-Ořešín se nachází v krásné, malebné lesnaté krajině na  jižní straně
táhlého svažitého návrší nad údolím potoka Rakovec. Výšky  přes 400 m dosahuje návrší Horka
(410 m)

Současnost obce
Městská část Brno-Ořešín leží na severním okraji statutárního města  Brna. Je tvořena městskou
čtvrtí Ořešín (německy Orescheschin), původně  samostatnou obcí, která byla k Brnu připojena v roce
1971.

Sportovní možnosti
Městská část Brno-Ořešín je vyhledáváným místem pro turistiku a cykloturistiku. Zdejší lesy mají
neobyčejný význam pro rekreaci širokého okruhu návštěvníků.

Památky a zajímavosti
Ořešín má zvonici z 19. století se zvonem z roku 1943. Na památku tragického úmrtí své manželky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9497/brno-oresin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 11:45:21



Marie v roce 1945 nechal postavit roku 2005 v lokalitě Horka JUDr. Eugen Morbacher boží muka.

Doprava
Z Ořešína vede prozatím jen jediná silnice, která ho spojuje se  sousedními Jehnicemi. Po této silnici
zajišťuje Dopravní podnik města  Brna prostřednictvím autobusové linky číslo 70 a noční
autobusové linky  číslo N90 veřejné dopravní spojení s ostatními částmi Brna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9497/brno-oresin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 11:45:21


